ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОЧЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

07.08.2019 г. г. Очер № 32/01-3

О порядке осуществления контроля за
изготовлением избирательных бюллетеней
для голосования на выборах депутатов
Думы Очерского городского округа
08 сентября 2019 года

В соответствии с частью 1 статьи 64 Закона Пермского края от
09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов
муниципальных образований в Пермском крае»,
комиссия р е ш а е т :

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за изготовлением
избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы
Очерского городского округа 08 сентября 2019 года согласно Приложению.

2. Создать группу контроля за изготовлением избирательных
бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы Очерского
городского округа в следующем составе:

-Белькова Валентина Васильевна -  заместитель председателя
территориальной избирательной комиссии Очерского городского округа;

-Бояршинов Михаил Васильевич -  член территориальной
избирательной комиссии Очерского городского округа с правом решающего
голоса;

-Сачек Марина Евгеньевна - член территориальной избирательной
комиссии Очерского городского округа с правом решающего голоса;

-Щипицына Светлана Николаевна - член территориальной
избирательной комиссии Очерского городского округа с правом решающего
голоса;

-Южанина Ольга Г еннадьевна — секретарь территориальной
избирательной комиссии Очерского городского округа.

3. Разместить настоящее реш ение на сайте Единого портала
избирательных комиссий Пермского края в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя
территориальной избирг Афанасьева.

Секретарь комиссии

Председатель комиссь А.В.Афанасьев

О.Г.Южанина

Приложение к решению
территориальной избирательной

комиссии Очерского городского округа
от 07.08.2019 № 32/01-3

Порядок
осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Думы Очерского городского округа
08 сентября 2019

1. Общие положения

1.1. Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней
для голосования 8 сентября 2019 года на выборах депутатов Думы Очерского городского
округа (далее -  Порядок) определяет порядок действий избирательных комиссий при
осуществлении контроля за изготовлением и передачей избирательных бюллетеней.

1.2. Форма и тексты избирательных бюллетеней для голосования 8 сентября 2019
года на выборах депутатов Думы Очерского городского округа (далее -  избирательный
бюллетень), утверждается территориальной избирательной комиссией Очерского
городского округа.

1.3. Избирательные бюллетени изготавливаются на основании решения
территориальной избирательной комиссии Очерского городского округа.

1.4. Избирательные бюллетени изготавливаются в полиграфической организации,
технически оснащенной для изготовления избирательной документации.

2. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней

2.1. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней на всех этапах, включая
проверку бумаги для изготовления избирательных бюллетеней на соответствие
установленным решением территориальной избирательной комиссии Очерского
городского округа требованиям, проверку формы и текста избирательного бюллетеня,
процесса печатания текста избирательного бюллетеня, уничтожения лишних и
выбракованных избирательных бюллетеней, доставку избирательных бюллетеней в
территориальную избирательную комиссию осуществляют члены территориальной
избирательной комиссии Очерского городского округа с правом решающего голоса,
указанные в пункте 2 настоящего решения (далее - члены Комиссии).

2.2. После изготовления избирательных бюллетеней полиграфическая организация
осуществляет выбраковку напечатанной избирательной продукции. Отбракованные
бюллетени подлежат выделению из общей массы изготовленных избирательных
бюллетеней и хранятся отдельно. Процесс выбраковки происходит под наблюдением
членов Комиссии.

2.3. Изготовленные и выверенные полиграфической организацией избирательные
бюллетени передаются по акту членам Комиссии. В акте указывается дата, время и место
его составления, а также количество передаваемых избирательных бюллетеней, подписи
всех присутствующих при передаче лиц (приложение №1 к настоящему Порядку).

2.4. После передачи упакованных в пачки избирательных бюллетеней в количестве,
соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии всех
присутствующих лиц уничтожают отбракованные и лишние бюллетени (при их
выявлении). Об этом составляются акты (приложения №2 и №3 к настоящему Порядку),
которые вправе подписать все присутствующие лица.

2.5. Территориальная избирательная комиссия Очерского городского округа не
позднее, чем за два дня до получения ею избирательных бюллетеней от полиграфической

организации принимает решение о месте и времени передачи избирательных бюллетеней.

3. Передача избирательных бюллетеней в нижестоящие избирательные комиссии

3.1. Территориальная избирательная комиссия Очерского городского округа
передает по акту избирательные бюллетени участковым избирательным комиссиям на
основании принятого ею решения о распределении избирательных бюллетеней, в срок не
позднее, чем за один день до дня голосования (в том числе досрочного голосования)
(приложение №4 к настоящему Порядку).

3.2. По каждому избирательному участку количество передаваемых избирательных
бюллетеней не может превышать более чем на 0,5 процента число избирателей,
зарегистрированных на данном избирательном участке, и составлять менее 70 процентов
от числа избирателей, включенных в списки избирателей, на соответствующем
избирательном участке на день передачи избирательных бюллетеней.

3.3. При передаче избирательных бюллетеней участковым избирательным
комиссиям производится их поштучный пересчет и выбраковка, при этом выбракованные
избирательные бюллетени (при их выявлении) уничтожаются членами территориальной
избирательной комиссии, осуществляющей передачу избирательных бюллетеней, о чем
составляется акт (приложение №5 к настоящему Порядку).

3.4. При передаче избирательных бюллетеней вышестоящей комиссией
нижестоящей комиссии, их выбраковке и уничтожении вправе присутствовать члены этих
комиссий с правом решающего, с правом совещательного голоса.

3.5. Ответственность за передачу и сохранность избирательных бюллетеней несут
председатели избирательных комиссий, осуществляющих передачу, получение и хранение
избирательных бюллетеней.